 www.e-t-a.de  1
Hybrides und leistungsstarkes High-End-Hochvoltrelais HVR10
2207
  5
Beschreibung
Das HVR10 ist ein hybrides und leistungsstarkes High-End-
Hochvoltrelais in kompakter Bauweise. Es vereint die galva-
nische Trennung eines elektromechanischen Kontakts mit der

																			                Nennstrom (bei 25 °C)
																			                300 A
HVR10	 -	 N0   C1	  G1-BS	 01 D9 - 300 A		  Bestellbeispiel
Schaltbild
PIN-Belegung
C
O
N
TR
O
L
88a
3U+
2IN
4State
1 GND
88
88 88a
Anschlüsse
passender
Anschlussstecker:
Tyco 1-967640-1
4x MQS Contact:
Tyco 5-965906-1
GND
IN
U+
State
PIN 1 GND Masse
Potenzial 0 V
PIN 2 IN Steuereingang
Steuerspannung 0 V … 32 V
Aus 0 V … 5 V
Ein 9 V … 32 V
Stromaufnahme < 3,5 mA interner 10 kOhm
Widerstand
Verpolschutz Ja
PIN 3 U+ Betriebsspannung
Nennspannung 12 V / 24 V
Spannungs
bereich
10 V … 32 V voll funktionsfähig
Stromaufnahme < 3 mA bei Steuerspannung Aus
< 18 mA bei Steuerspannung Ein
< 14 A für
30 ms
beim Wechsel des Schalt-
zustands
< 1 A für
200 ms
nach einem Wechsel
des Schaltzustands: Die
Antriebsleistung wird von
PIN 3 bezogen, nicht vom
Steuergerät!
Verpolschutz Ja
PIN 4 State Status- oder
Feedbacksignal
Funktion 0 V … 1 V Status OK